flossk™

Pranuar me dt.

Zyra e pranimit

h29

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI
ndérmjet
0JQ FREE LIBRE OPEN SOURCE SOFTWARE KOSOVA (FLOSSK)
dhe

UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN, FAKULTETI | SHKENCAVE KOMPJUTERIKE
Free Libre Open Source Software Kosova (FLOSSK), organizaté jo-geveritare me nr. regjistrimi
5112343-3 e pérfaqésuar nga Kryetar i Bordit Ekzekutiv z. Besfort Guri, adresa: Rr. "Ganimete
Térbeshi”, nr. 2, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés,
dhe
Fakulteti i Shkencave Kompjuterike né Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren, e pérfagésuar nga

Prof. Asoc. Dr. Zirije Hasani, Zv. Dekane e Fakultetit, Rr. Shkronjat, Nr. 1, 20000 Prizren, Kosové

lidhin kété memorandum bashképunimi bazuar né objektivin e pérbashkét sipas dispozitave né
vijim:

Neni 1
Qéllimi i marréveshjes

1.1. Bashképunimi ndérmjet Fakulteti t& Shkencave Kompjuterike té& Universitetit t& Prizrenit dhe
FLOSSK.

1.2. Palét synojné té bashképunojné me qéllim t& avancimit t& kérkimeve shkencore dhe
zhvillimit profesional té studentéve.

Neni 2
Zotimet e FLOSSK-ut

2.1.FLOSSK do ta mbéshtesé Fakultetin e Shkencave Kompjuterike né komunikim me
komunitetin e Open Source dhe promovimin e Open Source.



2.2. FLOSSK do ta mbéshtesé Fakultetin e Shkencave Kompjuterike me ligjérata nga ekspertet e
fushés se IT.

2.3. FLOSSK pajtohet gé té bashképunojé me Fakultetin e Shkencave Kompjuterike né
inkuadrimin e studentéve dhe Fakultetit né projekte té ndryshme.

2.4, FLOSSK pajtohet gé ta ndihmojé Fakultetin e Shkencave Kompjuterike né organizimin e
Hackathon, bootcamp, e organizime tjera jasht-kurrikulare

Neni 3
Zotimet e Fakultetit té Shkencave Kompjuterike

3.1. Fakulteti i Shkencave Kompjuterike do ta mbéshtesé FLOSSK né gasje né Fakultet pér
realizimin e ligjératave dhe bashképunimit konform rregullave té pérgjithshme t& Universitetit t&
Prizrenit.

3.2. Fakulteti i Shkencave Kompjuterike do t& bashképunojé me FLOSSK pér pérfshirje né
projekte t& ndryshme aty ku ka gasje.

3.3. Fakulteti i Shkencave Kompijuterike do té bashképunojé me FLOSSK né organizimin e
Hackathon, bootcamp, e organizime tjera jasht-kurrikulare.

Neni 4
Kohézgjatja e memorandumit té bashképunimit

Memorandumi mund té pérfundohet nga secila palé pérmes njoftimit me shkrim 30 dité mé
herét. Né rastet kur t& dyja palét jané té angazhuara né projekte t€ njéjta, bashképunimi
ndérpritet sipas kushteve té projekteve specifike té cilat jané duke u zbatuar.

Neni 5
Pélgimi i paléve

5.1. Palét duhet té veprojné né besueshméri té ploté, té ndérsjellé, pér té siguruar arritjen e té
gjitha objektivave té marréveshjes.

5.2. | gjithé informacioni i shkémbyer gé nuk ka pér géllim publikimin e jashtém do té trajtohet
si kanfidencial nga palét dhe nuk do té ndahet me té tjerét pérveg nése ndryshe kérkohet nga
ligiet né fuqi.

5.3. Cdo ndryshim i kétij memorandumi mund t& béhet vetém me pajtim paraprak té té dyja
paléve.

Neni 6
Kopjet e Memorandumit

Memorandumi pérgatitet dhe nénshkruhet né dy (2) kopje origjinale, njé prej té cilave arkivohet
né Universitetin e Prizrenit, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike dhe njé né FLOSSK.




Ky memorandum i bashképunimit
nénshkruese.

Prizren, mé __ 22.02.2024

Neni 7
Hyrja né fuqi

hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e paléve

Fakulteti i Shkencave Kompjuterike,
Universiteti ,“Ukshfin Hoti” Prizren

,ZJ\’C(LL/ :

Prof. Asoc. Dr. Zirije Hasani
Zv. Dekane

FLOSSK

-

z. Begfart Guri
Kryetarili Bordit




